J

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
Об отзыве на проект феде
рального закона № 1250774-7
«О внесении изменения в
статью 24 Федерального за
кона «О страховых пенсиях»

Рассмотрев проект федерального закона № 1250774-7 «О внесении
изменения в статью 24 Федерального закона «О страховых пенсиях», руко
водствуясь статьей 26.4 Федерального закона от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (предста
вительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации», статьей 109 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 1250774-7 «О внесении изменения в статью 24 Федерального закона «О
страховых пенсиях» (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№ - 3  &

ОТЗЫВ

на проект федерального закона № 1250774-7 «О внесении изменения
в статью 24 Федерального закона «О страховых пенсиях»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации поступил проект
федерального закона № 1250774-7 «О внесении изменения в статью 24 Фе
дерального закона «О страховых пенсиях» (о возобновлении в беззаяви-
тельном порядке выплаты страховой пенсии по случаю потери кормильца
после достижения 18 лет лицам, поступившим в учебное заведение), вне
сенный депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Рос
сийской Федерации Исаевым А.К., Окуневой О.В., сенаторами Российской
Федерации Турчаком А.А., Бибиковой Е.В.

В соответствии с пунктом «ж» части 1 статьи 72 Конституции Рос
сийской Федерации в совместном ведении Российской Федерации и субъ
ектов Российской Федерации находится социальная защита, включая соци
альное обеспечение.

Учитывая, что предлагаемые проектом федерального закона измене
ния будут способствовать обеспечению стабильности и непрерывности
выплат страховой пенсии по случаю потери кормильца получателям, за
кончившим школу, а также ускорят восстановление уровня их материаль
ного обеспечения в начале нового цикла обучения, в соответствии со ста
тьей 26.4 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об об
щих принципах организации законодательных (представительных) и ис
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе
дерации» Законодательное Собрание Иркутской области поддерживает
принятие данного проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников